PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «на основании результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества, утвержденных Правительством Новосибирской области» исключить.
1.2. В пункте 4:

1.2.1. Подпункт 1 дополнить словами «, детей старше восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет».

1.2.2. Подпункт 2 после слов «несовершеннолетние дети,» дополнить словами «дети старше восемнадцати лет, обучающиеся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет,», слово «граждан» заменить словом «лиц».

1.2.3. В подпункте 4 слова «в возрасте от 18 до 23 лет, находящиеся на очной форме обучения» заменить словами «обучающиеся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет».

1.3. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
квартира или комната;

жилой дом;

гараж или машино-место.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 1 января 2015 года, за исключением пункта 1.3, который вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	_________________

	А. Е. Локоть